
                                                                                                                 COPIA 

             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  1320  del   27/08/2014  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  471  del   18/08/2014 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________

 

Completamento ampliamento parcheggio "De Cecco". Approvazione primo stato

d'avanzamento lavori e liquidazione prima rata d'acconto alla Edilizia Candeloro s.r.l..  
 

Visti:

� la determinazione dirigenziale n. 872 del 15/11/2011 con la quale è stato approvato

il  progetto  esecutivo  relativo  alle  opere  di  “completamento  dell'ampliamento  del

parcheggio De Cecco” per complessivi € 400.000,00;

· la determinazione dirigenziale n. 674 del 05/12/2013 con la quale i  lavori  sono  stati

definitivamente aggiudicati  alla Edilizia Candeloro s.r.l.  con sede  in via  Mezzanotte

n. 1 – Chieti  che, per i  requisiti  della categoria OS 18-A, si  avvale della  ditta  Effebi

s.r.l. con sede in c.da Torre – Reitano (ME), e che ha offerto il ribasso del 27,777% e

quindi per un importo netto di  € 192.085,32, di cui  €  7.700,00  per oneri  afferenti  la

sicurezza;

ATTESO che l'importo complessivo delle opere è finanziato come di seguito riportato:
· € 400.000,00 finanziata al Cap. 12356.0 del P.E.G., residui 2008 (mutuo Cassa

DD.PP.);

VISTI:

- il contratto d'appalto n. 2303 del 13/02/2014;

- lo stato d'avanzamento lavori n. 1 a tutto il 30/06/2014 redatto dalla Direzione dei Lavori,

dell'importo  di  €  105.875,25,  di  cui  €  4.080,58  per  oneri  afferenti  la  sicurezza,  ed  il
relativo  certificato  di  pagamento  n.  1,  emesso  dal  responsabile  del  procedimento  in
data  22/07/2014,  dell'importo  di  €  105.345,87,  oltre  IVA  10%,  per  complessivi  €

115.880,46;
- la fattura n. 8 del 23/07/2014, acquisita agli  atti  il 01/08/2014 al n. 20481  di  protocollo,

emessa dalla Edilizia Candeloro s.r.l., di  importo pari  ad € 115.345,87, oltre  IVA  10%,
per complessivi € 115.880,46;

RISCONTRATA la regolarità contributiva  dell'impresa  (DURC  Protocollo  n° 30904300  del
10/07/2014   C.I.P. 20131131055224);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1320 del 27/08/2014 - Pagina 1 di 4



VISTA  la  dichiarazione  resa  ai  fini  della  tracciabilità  finanziaria  secondo  quanto  sancito
dall'art. 3 della L. n. 136/2010, agli atti dell'Ente;

VERIFICATO il rispetto degli adempimenti ex art.18 del D.L. 83/2012;

RITENUTA propria la competenza in materia per la redazione di tale atto

DETERMINA

1) di  approvare  il  1°  stato  d'avanzamento  lavori  a  tutto  il  30/06/2014  inerente  i  lavori  di

“completamento dell'ampliamento  del parcheggio  De  Cecco”, eseguiti  dalla  ditta  Edilizia

Candeloro s.r.l., per l'importo netto di € 105.875,25;

2) di liquidare alla ditta Edilizia Candeloro s.r.l. la somma di € 105.345,87, oltre IVA 10% (€

10.534,59) e quindi per complessivi  €  115.880,46, pari  alla  rata  d'acconto  n. 1,  come da

certificato  di  pagamento  n.  1  emesso  dal  responsabile  del  procedimento  in  data

22/07/2014;

3)  di  disporre  il  pagamento  della  somma di  €  115.880,46, IVA  10% compresa, in favore

della  Edilizia  Candeloro  s.r.l.  con  sede  in  via  Fondovalle  Alento  –  Torrevecchia  Teatina

(CH);

4)  di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  115.880,46  al capitolo  12356,  art.  0  del  PEG,

residui 2008 (Mutuo Cassa DD.PP.), ove esiste apposito stanziamento;

5) Il programma dei pagamenti derivanti dal presente atto è il seguente:
€ 115.880,46 – 2° TRIMESTRE 2014.

Ai  sensi  dell'art.  9,  comma  1,  lettera  a),  punto  2  del  D.L.  78/2009  convertito  L.

102/2009, si  attesta  che  il  programma dei  pagamenti  previsto  nel presente  atto  è

compatibile con i  relativi  stanziamenti  di bilancio e con le regole di finanza pubblica

e risulta inserito nel Programma dei Pagamenti e delle Riscossioni (PEG di Cassa)

approvato da questo Comune con delibera di G.C. n. 94 del 09.05.2014.

6) di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della L. 13/08/2010, il

CUP ed il CIG dell'intervento: CUP J46G08000450004, CIG 5174148201.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1320 del 27/08/2014 - Pagina 2 di 4



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1320 del 27/08/2014 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:

IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

27/08/2014

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito

dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del

nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1320 del 27/08/2014 - Pagina 4 di 4


